2016年4月

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、下記のとおりカンデサルタン錠「タナベ」につきまして錠剤の表示等を変更いたしますので

ご案内申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

１．錠剤の識別性向上のため、錠剤表示を識別コード表示（刻印）から製品名表示（両面印字）に変更し

ます。    ※錠剤サイズ等の変更はございません。

２．個装箱・ラベルのデザインを変更します。

３．個装箱の使用期限・製造番号の捺印方法をレーザー捺印に変更し、GS1コード（販売包装単位）に

変動情報（商品コード＋使用期限、製造番号）を表示します。

４．製造設備の変更に伴い、100錠(10錠×10)、140錠(14錠×10)包装個装箱の製品情報カードの仕

様を変更します。

■錠剤表示の変更

（裏面へ続く）

Ⅰ． 変更内容

カンデサルタン錠
2mg「タナベ」

カンデサルタン錠
4mg「タナベ」

カンデサルタン錠
8mg「タナベ」

（従来品） （変更品）

カンデサルタン錠
12mg「タナベ」

〈実物大〉 表 裏

〈実物大〉 表 裏

〈実物大〉 表 裏

〈実物大〉 表 裏

表 裏

表 裏

表 裏

表 裏

錠錠剤剤のの表表示示変変更更並並びびにに包包装装変変更更ののごご案案内内
錠剤の製品名印字、個装箱GS1コードの変動情報表示 等

■個装箱の変更

（従来品） （変更品）

4mg 100錠PTPの例

8mg 500錠PTPの例

製品情報カードの仕様変更
（表面より切り取り利用）
GS1 コード（販売包装単位）に変動情報を表示
＊バーコード、製造番号・使用期限はイメージです

（個装箱に内蔵・引き離して利用）

※

※ 一目で他規格が
あることを確認
できます。

■バラ個装箱のデザイン変更

■バラ包装ラベルのデザイン変更

当面の間、個装箱に        を表示のうえ、下記患者さん用お知らせを100錠（10錠×10）・140錠

（14錠×10）包装及び500錠バラ包装は10枚、500錠（10錠×50）・700錠（14錠×50）包装は50枚封入

してお届けします。

（従来品） （変更品）

8mg 500錠バラ包装の例

（従来品） （変更品）

8mg 500錠バラ包装の例

Ⅱ． 変更品の区分

錠剤表示
変 更 品

※

※

販売名 包 装 統一商品コード
最終ロット
（従来品）

初回ロット
（変更品）

出荷時期注）

カンデサルタン錠
2mg「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-719021 W002A A001A 2016年5月上旬

500錠（10錠×50） 813-719038 W002A A001A 2016年5月上旬

500錠バラ 813-719045 W002B A001A 2016年5月上旬

カンデサルタン錠
4mg「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-719052 A002A A005A 2016年5月上旬

500錠（10錠×50） 813-719069 W005A A003A 2016年5月上旬

140錠（14錠×10） 813-719083 W002A A005A
＊

 2016年5月上旬

700錠（14錠×50） 813-719090 W003A A005A
＊

 2016年5月上旬

500錠バラ 813-719106 W002A A003A 2016年5月上旬

カンデサルタン錠
8mg「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-719113 A003A A005A 2016年5月上旬

500錠（10錠×50） 813-719120 W005A A004A 2016年5月上旬

140錠（14錠×10） 813-719144 W002A A005A 2016年5月上旬

700錠（14錠×50） 813-719151 W003A A005A 2016年5月上旬

500錠バラ 813-719168 W002A A004A 2016年5月上旬

カンデサルタン錠
12mg「タナベ」

100錠（10錠×10） 813-719175 A001A A002A 2016年5月上旬

500錠（10錠×50） 813-719182 W002A A002A 2016年5月上旬

140錠（14錠×10） 813-719199 W002A A002A 2016年5月上旬

500錠バラ 813-719205 W002A A002A 2016年5月上旬

注）特約店への出荷予定時期を表します。

変更品がお手許に届く日時にズレを生じることがあるかと存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

＊ 訂正箇所：（誤）“A006A” ⇒ （正）“A005A”（2016年4月28日）

Ⅲ． 変更ロット及び出荷時期

2CDST306B-
2016 年 5 月作成